УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2014 г.                                                                                               № 8-2
г. Екатеринбург

Об утверждении результатов совместного

конкурса научных проектов

фундаментальных исследований

УрО РАН - CRDF Global
Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги совместного российско-американского конкурса научных проектов фундаментальных исследований Уральского отделения Российской академии наук (УрО РАН) и Американского фонда гражданских исследований и развития CRDF Global на 2015 год (приложение).
2. Включить поддержанные проекты в программу фундаментальных исследований УрО РАН на 2015 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя УрО РАН члена-корреспондента РАН Мушникова Н.В.
Председатель Отделения                                                                В.Н. Чарушин
академик

Главный ученый
секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                               Е.В. Попов

Приложение

к постановлению Президиума

УрО РАН от 20.11.2014 № 8-2

Список проектов совместного российско-американского конкурса
 фундаментальных исследований УрО РАН и CRDF Global,
утвержденных к финансированию в 2015 году
	№ п.п.
	Рег.
номер УрО РАН
	ФИО

руководителя
	Название проекта
	Организация

	1.
	14-CRDF-3
	Богданов
Владимир
Дмитриевич
	Генетическое и морфологическое разнообразие налима Lota lota в Западной Сибири и на Аляске: пост-Берингийская история и дифференциация
	Федеральное государственное бюджетное учрежение науки Институт экологии растений и животных Уральского отделения Российской академии наук

	2.
	14-CRDF-6
	Стрельцов
Сергей
Владимирович
	Релятивистские магнитные эффекты в оксидах на основе 4d и 5d переходных металлов
	Федеральное государственное бюджетное учрежение науки Институт физики металлов имени М. Н.Михеева Уральского отделения Российской академии наук

	3.
	14-CRDF-2
	Чибилев
Александр
Александрович
	Cопряженный анализ геоэкологичеcкого состояния степных экосистем Cеверной Евразии и Северной Америки в регионах нефтегазодобычи
	Федеральное государственное бюджетное учрежение науки Институт степи Уральского отделения Российской академии наук

Главный ученый
секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                   Е.В. Попов